SLOVENSKA INSPEKCIA ZIVOTNEHO PROSTREDIA

In$pektorat Zivotného prostredia Zilina
Legionarska 5, 012 05 Zilina

Cislo: 3608-12079/2008/Pat/770410104-Z1 Zilina 08. 04. 2008

ROZHODNUTIE

Slovenska indpekcia Zivotného prostredia, In§pektorat Zivotného prostredia Zilina, odbor
integrovaného povol'ovania a kontroly (d’alej len ,,inSpekcia®), ako prislusny orgéan Statnej spravy
podla § 9 a § 10 zakona €.525/2003 Z.z. o Statnej sprave starostlivosti 0 zivotné prostredie a 0
zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov a podl'a § 28 ods. 1 pism. a)
zakona €. 245/2003 Z.z. o integrovanej prevencii a kontrole znecistovania zivotného prostredia
a 0zmene adoplneni niektorych zdkonov V zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zdkon
0 IPKZ*), na zéklade konania vykonaného podla § 8 ods. 7 zédkona o IPKZ a podla zékona ¢.
71/1967 Zb. o spravnom konani v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zakon o spravnom
konani‘)

meni

integrované povolenie

¢islo 5519-34681/2007/Pat/770410104110103/545-Pt, zo dna 25.10.2007 na  vykonavanie
¢innosti v prevadzke

,VETROPACK NEMSOVA s.r.o. — Vyroba obalového skla “
Sidlo : Ul Zelezni¢na &. 207/9, 914 41 NemSova

pre prevadzkovatela VETROPACK NEMSOVA sro., Ul Zeleznicna ¢. 207/9, 914 41
Nemsova , 1CO:35 832 517, podl'a § 8 ods. 6 zdkona o IPKZ.

A) Cast’

C) povoluje vykonavanie ¢innosti v prevadzke, Zaber katastralnych tzemi, vratane parcelnych
Cisel (str. 24. a25. integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dna
25.10.2007)

sa doplia

0 nové parcelné ¢islo - 155/16- dieliia oprav VZV.
B) Cast’
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2. Opis prevadzky, Vstupy (str. 31. integrovaného povolenia ¢.  5519-
34681/2007/Pat/770410104, zo dia 25.10.2007)

sa dopliia
0 surovinu PORTAFER - portafér 98 % Fe, Os.

C) Cast’

2. Opis prevadzky, Stru¢ny opis vyroby (str. 31. a 32. integrovaného povolenia ¢. 5519-
34681/2007/Pat/770410104, zo dna 25.10.2007)

sa meni takto :

Pre vyrobu sklenenych obalov sa pouzivaju prevazne prirodné suroviny (kremicity piesok, soda,
vapenec, zivec, sulfat, ¢repy a niektoré Specialne suroviny, ktoré zlepSuju kvalitu alebo farbu
utavenej skloviny) a vo velkej miere aj sklené ¢repy z recyklacie — z komunalneho zberu v SR a
technologicky odpad z vlastnej vyroby. Zhomogenizovana vsadzka sa tavi v sklarskej peci.
Tavenie skloviny sa uskutociiuje na dvoch taviacich agregatoch W 71 a W 72, ktoré st rovnake;j
konStrukcie a pozostavaju z dvoch zakladnych cCasti — regeneratora a taviacej Casti. Su to
U plamenné taviace agregaty s podstatne nizSou energetickOu naro¢nost'ou na tavenie a o tretinu
nizSou produkciou emisii oproti predchadzajiicim prienoplamenym taviacim agregatom. Vlastny
proces tavenia pozostava z reakcie a tavenia surovin v taviacich agregatoch pri teplotach od 1510
— 1600 °C (max. 1630 °C ) podla poziadaviek prevadzky Priprava skloviny. Teplo v taviacom
procese je zabezpefené spalovanim zemného plynu a pri maximalnych vykonoch pridavnym
ohrevom skloviny s elektrickym prihrevom v pomere asi 90 : 10 (max.) % u W72. Cely proces
tavenia v taviacich agregatoch je regulovany elektronickymi riadiacimi systémami. Po utaveni,
zhomogenizovani a vycireni skloviny, prechddza sklovina z taviaceho agregatu do priestoru
pracovnej Casti, v ktorej sa zniZi jej teplota na teplotu cca 1300 — 1200°C a vykurovanymi zl'abmi
sa sklovina rozplavuje a pradi do davkovacov skloviny, ktoré v presnych davkach strihaju a
davkuja sklovinu do tvarovacieho stroja. Na kazdom taviacom agregate si osadené tri
elektronicky riadené vyrobné stroje. V sklarskom automate sa tvarovanie vykonava do
vymenitel'nych foriem (tvarovanie skloviny je rozdielne pre rozne druhy obalového skla — fT'ase
sa vyrabaju prevazne spdsobom 2x fiukacim a konzervové pohdre sa vyrabaju liso — fukacim
sposobom, Specidlne druhy ,,'ah¢eného* obalového skla sa vyrabaju technologiou tizkohrdlého
lisofuku). Formy sa chladia tlakovym vzduchom. Potom vyrobky postupuju do chladiacej pasove;j
pece, pri teplote okolo 500 — 550 °C sa realizuje povrchova uprava na vyrobku, ktora spociva
Vv ucinkoch par oxidu cinu, ktory vymiena na povrchu skla i6ny alkalii a tym speviiuje povrch
skla. Touto tpravou sa zvySuji mechanické a fyzikalne vlastnosti skleného obalu — vyrobku.
Nasleduje d’alSie regulované ochladzovanie vyrobkov a aplikécia postreku vodnou emulziou
polyetylénu na zabranenie poSkrabania povrchu a zlepSenie manipulacnych vlastnosti sklenych
obalov. Potom st vyrobky podrobené automatickej kontrole kvality a nasledne balené do
skupinovych obalov. Balenie sa vykondva ukladanim a zorad’ovanim vyrobkov na drevené
palety, separované medzi vrstvami vyrobkov papierovou alebo plastovou prelozkou, podla
technologickych predpisov a poziadaviek zakaznika. Nasleduje fixacia ulozenych vyrobkov PE
foliou, ktord prebieha v zmr§tovacom zariadeni. Dalej nasleduje skladovanie a expedicia
vyrobkov.

D) Cast’

2. Opis prevadzky, Skladové hospodarstvo , Sklad surovin-kmenarenn (str. 32. integrovaného
povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dnha 25.10.2007)
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sameni takto :

Sklad surovin-kmenéren sluzi na skladovanie surovin pre potreby kmenarne. Sklad je zastreseny,
ma rozmery 9 x 24 m. Tvoria ho prizemie budovy kmenérne s betonovou podlahou s izolaciou
proti vlhkosti, na ktorej st umiestnené palety so surovinami v 50 resp. 25 kg baleni, suidkoch
a Big-bagoch.

E) Cast’

A.3. Podmienky pre suroviny, média, energie, vyrobky, A.3.1. _Vstupné suroviny a paliva:
(str. 37. integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dna 25.10.2007)

sa dopina
0 surovinu PORTAFER - 98 % Fe, 0.

F) Cast’

A.3. Podmienky pre suroviny, média, energie, vyrobky, A.3.3. Nebezpecné latky:
(str. 39. integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dna 25.10.2007),

V prevadzke sa zaobchadza s tymito nebezpeénymi latkami:

sa meni takto :

Tabulka ¢.2.

Nebezpeéna latka Maximalna spotreba v [m®.rok™*] alebo t/rok

skladovacia

kapacita v m

alebo t
Uhli¢itan sodny 790 m® 11999,23 t
Siran sodny 50t 2090t
Oxid kobaltu 0,25t 0t
Selén kovovy 0,551 1,400t
Lak Cofral 18 0,045t 0,045t
Certincoat TC 100 3,0t 3,600t
Tegoglas RP 40 LT 1,2t 1,2t
Syn. prev olej Syntheso D/EP 0,01t 0,005t
Motorova nafta 25,8 m° 69,976 m®
Motorovy benzin UNI 91 1,6 m® 5971 m®
Acmos 43-51 0,125t 0,045t
Acmos 46-10 1,6 m* 2,160 m®
Cofral 328 BIS 0,065 m* 0,078 t
Kleemold 170 1m? 1,560 t
Kleemold 173 0,2m? 0,000
Kleemold 202 0,6 m® 0,199 t
Olej Optimol Viscogén G 175 1,4m° 3,060 t
Olej Optimol Viscogén KL 9 1m?’ 0,720 t
Olej Madit OH HN 46 1,6 m® 4,500 t
Olej Madit O L — 46 1,8 m* 10,980 t
Olej Madit M 6AD 0,8 m?° 0,360 t
Olej Madit M 8AD 0,4m’ 0,720 t
Emulzin H 0,2 m? 0,360 t
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Klubersynth Hm 2-175* 0 0,000
Sintolin VT 7B 0,2 m® 0,360 t
Olej mobil Die Heavy Medium 68 2,080 m* 4,985 m®
1.S.0.
Olej ITO 100 0,000 58,026 t
Olej TB 46 0,000 0,2m?
Koaret 0,100 t 4amd
Mikrosorban CL17 14,400 t 2,4
Korrodex 0,420 t 0,5 m?
Tabletovana sol 62,000 t 6 paliet
Albaphos F 30 0,000 0,6 m®
Turbanion BRN, M104 1,320 0,65 m®
Aktinophos 670 0,000 2,4m?
Chlornan sodny 0,930 0,25 m®
Kyselina sirova 6 sad stan batérie
Fosfore¢nan sodny 0,35 0,035
Odpadovy olej 40m? 6,8 m°
Obaly znecistené NL 2x9,0m? 50t
Kaly z inej Gpravy vody 7,0 m3 40,0t
Absorb. , handry na Cistenie kon. NL 2x9,0 m? 10,0t
Piliny obsah. NL 2x9,0m’ 10,0t
Vyradené zariadenia obsah. neb. Casti Box3x4m 1000 ks v 3 stojanoch
Splaskova voda z TS 1 25,0 m® 150,0 t
G) Cast

A.5. Technicko-prevadzkové podmienky, Specifické podmienky pre vyrobu skla na taviacich
agregatoch W 71 a W 72, (str. 42. integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104,
zo dna 25.10.2007),podmienka A.5.14.

sameni takto :

A.5.14. Neprekracovat’ maximalny vykon taviacich agregatov W 71 — 230 — 240 t/deni, bez
elektrického prihrevu pri pouziti 40 % sklenych crepov, W 72 — 240 — 250 t/den, vratane
elektrického prihrevu pri pouziti 60 % sklenych ¢repov a max. teplotu v ¢iriacej cCasti pece 1610
°C a Vv pracovnej Casti pece 1350 °C.

H) Cast’

A5, Technicko-prevadzkové podmienky, Specifické podmienky pre vyrobu skla na taviacich
agregatoch W 71 a W 72, (str. 42. integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104,
zo dna 25.10.2007), podmienka A.5.15.

sa meni takto :
A.5.15. Udrziavat’ urCeny pretlak + 10, -5 Pa v taviacich agregatoch (okrem doby reverzacie)

pomocou regulacnej klapky a odt'ahového ventilatora, aby sa dodrziaval optimalny stav v peciach
a nedochadzalo k nasavaniu faloSného vzduchu.
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1) Cast’

A.5. Technicko-prevadzkové podmienky, Specifické podmienky pre vyrobu skla na taviacich
agregatoch W 71 a W 72, (str. 42. integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104,
zo dna 25.10.2007), podmienka A.5.16.

sameni takto :

A.5.16. Udrziavat’ optimalny prebytok kyslika v spalinach, merané nad vyplilou regeneratora,
pocas vlastného horenia asponi 3 minuty po reverzacii na trovni 0,5 — 8 % .

J) Cast’

A.5. Technicko-prevadzkové podmienky, Specifické podmienky pre vyrobu skla na taviacich
agregatoch W 71 a W 72, (str. 43. integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104,
zo dna 25.10.2007), podmienka A.5.19.

sa meni takto :

A.5.19. Do priebeznej prevadzkovej evidencie zaznamenévat’ :

- skuto€né hodnoty parametrov vyrobného procesu — taviaci vykon v t/den, teplotu tavenia v °C,
pretlak v taviacej asti v Pa, spalovaci pomer medzi vzduchom a ZP v m*m® a obsah kyslika
Vv spalinach nad regeneratorom v % - pisomnou formou minimalne raz za zmenu a elektronicky
pomocou pocitacového riadiaceho systému,

- prehliadky, opravy, udrzby a zasahy do jednotlivych technologickych zariadeni pocas chodu,
udrzby resp. planované odstavky, poruchy a vypadky odluc¢ovacov — pisomnou formou,

- zmenu dizky reverzacie systému fy ZIMMERMANN — JANSEN, ktory pracuje v nastavenych
¢asovych intervaloch (20 minut),

K) Cast

A5, Technicko-prevadzkové podmienky, Specifické podmienky pre recykling (stredisko, na
ktorom su z dodaného skleneného odpadu pracovnikmi a technickym zariadenim oddelované
nedistoty a érepy a nasledne su drvené a upravované na sklarsku surovinu ) — Uprava &repov,

(str. 44. integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dna 25.10.2007),
podmienky A.5.34. a A.5.35.

sa menia takto :

A.5.34. Neprekracovat’ maximalny vykon linky na Gpravu cudzich ¢repov z recyklingu:
- bezfarebné Crepy - 200 t/deni,
- zelené Crepy - 165 t/den.

A.5.35. Neprekracovat’ kapacitu skladu prijatych neupravenych crepov :
- bezfarebné Crepy - 1944 t, zasoba pre upravu na 24 dni,
- zelené Crepy - 6000 t, zasoba pre Uipravu na 16 dni.

L) Cast

A. 6. Podmienky pre skladovanie a manipuldciu s nebezpeénymi latkami , (Str. 56.
integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dha 25.10.2007), podmienka
A.6.10.
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sa meni takto :

A.6.10. Technicky vyhovujico zabezpe¢it nadrz na naftu o objeme 1 m® pre potreby
dieselagregatu ¢.1. v objekte TS ¢€.2. proti tiniku NBL do podzemnych vod.

Termin: 30.04.2008

M) Cast
A. 6. Podmienky pre skladovanie a manipulaciu s nebezpeénymi latkami, , (str. 47.
integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dia 25.10.2007), tabul’ka ¢.4.

sa dopliia takto :

A.6.1. V prevadzke sa zaobchadza s nebezpecnymi latkami (d’alej ,,NL*) uvedenymi v tabulke

¢.4:
Tabulka ¢.4.

Nebezpetna latka Maximélna spotreba v [m*.rok™] alebo v t/rok

skladovacia

kapacitavm®  (Udaje za rok 2006)

alebo t
Uhli¢itan sodny 790 m® 11999,23 t
Siran sodny 35t 209,0t
Oxid kobaltu 0,25t 0t
Selén kovovy 0,55t 1,400t
Lak Cofral 18 0,045t 0,045 t
Certincoat TC 100 3,0t 3,600 t
Tegoglas RP 40 LT 1,2t 1,2t
Syn. prev olej Syntheso D/EP 0,01t 0,005t
Motorova nafta 25,8 m* 69,976 m*
Motorovy benzin UNI 91 1,6 m* 5,971 m°
Acmos 43-51 0,125t 0,045 t
Acmos 46-10 1,6 m* 2,160 m®
Cofral 328 BIS 0,065 m* 0,078 t
Kleemold 170 1m? 1,560 t
Kleemold 173 02m° 0,000
Kleemold 202 0,6 m* 0,199t
Olej Optimol Viscogén G 175 1,4m’ 3,060 t
Olej Optimol Viscogén KL 9 1m 0,720 t
Olej Madit OH HN 46 1,6 m* 4,500 t
Olej Madit O L — 46 1,8m? 10,980 t
Olej Madit M 6AD 0,8 m’ 0,360 t
Olej Madit M 8AD 0,4m° 0,720 t
Olej OT -HP 5 0,2m?’ 0,400 t
Olej PP 90 02m? 0,400 t
Valvoline Turbo 0,060 m* 0,120 t
Eso Lubricans Fluid 5G 0,060 m* 0,120t
Delvac Hyd 0,060 m® 0,120 t
Emulzin H 02m? 0,360 t
Klubersynth Hm 2-175* 0 0,000
Sintolin VT 7B 0,2m?’ 0,360 t
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Olej mobil Die Heavy Medium 68 2,080 m® 4,985 m*
1.S.0.

Olej ITO 100 0,000 58,026 t
Olej TB 46 0,000 0,2m?
Koaret 0,100 t 4amd
Mikrosorban CL17 14,400 t 2,4
Korrodex 0,420 t 0,5 m?
Tabletovana sol’ 62,000 t 6 paliet
Albaphos F 30 0,000 0,6 m®
Turbanion BRN, M104 1,320 0,65 m®
Aktinophos 670 0,000 2,4m?
Chlornan sodny 0,930 0,25 m®
Kyselina sirova 6 sad stan batérie
Fosfore¢nan sodny 0,35 0,035
Odpadovy olej 40m? 6,8 m*®
Obaly znecistené NL 2x9,0m? 50t
Kaly z inej Gpravy vody 7.0m? 40,0t
Absorb. , handry na Cistenie kon. NL 2x9,0m? 100t
Piliny obsah. NL 2x9,0m° 10,0 t
Vyradené zariadenia obsah. nebez. ¢asti  box 3 x4 m 1000 ks v 3 stojanoch
Splaskova voda z TS 1 25,0 m® 150,0 t
ADS HEAT SOLVE - aktivator 0,032t 0,160t
ADS HEAT SOLVE - startér 0,100 t 0,500t
Olej RENEP GS - OIL 68 1,0m? 8,000t
Mouldmaster RD 868 0,276 0,800 t

- a Prevadzkové nadrze na SL (3kodlivé latky), tabulka ¢.7, str. 49. integrovaného povolenia ¢.
5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dia 25.10.2007),

sa doplia takto :



Prevadzkové nadrze na SL (3kodlivé latky) :

Tabulka €.
S ». ., 2 g e > 2 >
)d £ 'g ﬁ Material,z 3%» £ f_OU E S i é % % é”E
© , . 2 3 o . =
2 m® | €S F |Umiestnenie ktor¢ho je | -3 S 223 g% EETE
N S35 = nadrz - S S + = £ =8
3 o 2 . 3 5 g 5 g2 g 8< >
r4 > & zhotovena 2 = 2 N c
a % - >
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
Odpadovy olej 1 2004 Nadzemna Ocelova 1 - - Vizuélne -
Odpadovy olej 1 2006 Nadzemna Ocelova 1 - - Vizualne -
Odpadovy olej 1 1995 Nadzemna Ocelova 1 - - Vizuélne -
Olej OT-HP 52 | 0,6 | 1995 Nadzemna Ocelova 1 - - Vizualne -
Olej PP 90 0,2 1995 Nadzemna Ocelova 1 - - Vizualne -
Olej M8 AD 0,2 1995 Nadzemna Ocelova 1 - - Vizualne -

~




N) Strana 58/90 integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dna
25.10.2007 sa doplna o :

A.6.31. V lehote do 30.06.2008 predlozit' na inSpekciu na vyjadrenie projekt havarijného
zabezpeCenia nadrzi na hydraulicky olej OT — HP 52, zariadenia typu Hydraul a
grisluéenstva. (V miestnosti oprav VZV - ocel'ova zasobna nadrz o objeme 0,624 m

na hydraulicky olej OT — HP 52. Vdielni - zariadenie typu Hydraul,
pozostavajuce z 2 nadrzi po 200 1 na prevodovy olej PP 90 a motorovy olej MSAD
a olejové ¢erpadlo). Uvedené zariadenia musia spifiat’ vieobecne zavizné pravne
predpisy na useku ochrany vod.

A.6.32. Na zéaklade vyjadrenia inSpekcie poziada prevadzkovatel' inSpekciu o vydanie
stavebného povolenia resp. povolenia stavebnych tprav podlah v miestnosti oprav
VZV.

A.6.33. V termine do 31.03.2009 vykond prevadzkovatel realizdciu havarijného
zabezpecenia predmetnych nadrzi a zariadeni.

A.6.34. Poziadat’ inSpekciu v termine do 30.06.2008 o vydanie stavebného povolenia pre
sklad surovin — kmenaren, resp. o povolenie stavebnych Gprav v casti haly HH1,
ktora bude vyuzivana ako sklad surovin — kmenaren. Ku Ziadosti prilozit’ projekt pre
stavebné povolenie v 3 vyhotoveniach avyjadrenia dotknutych orgéanov,
vyplyvajlce zo stavebného zékona.

Ostatné podmienky pre prevadzku ,,VETROPACKK NEMSOVA s.r.o. — Vyroba
obalového skla“ pre prevadzkovatela VETROPACKK NEMSOVA s.r.0., Zelezni¢na 207/9,
914 41 Nemsova uvedené v integrovanom povoleni ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo
dna 25.10.2007 zostavaji nezmenené v platnosti.

Odovodnenie

Inspekcia ako prisluSny organ Statnej spravy podla § 9 a § 10 zékona ¢.525/2003 Z.z.
0 Statnej sprave starostlivosti o zivotné prostredie a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskor$ich predpisov a podl'a § 28 ods. 1 pism. a) zdkona o IPKZ na zaklade Ziadosti
prevadzkovatela VETROPACKK NEMSOVA s.r.o., Zelezni¢na 207/9, 914 41 Nemsova z0
diia 01.02.2008 a jej doplneni zo dna 26.02.2008, 10.03.2008 a 12.03.2008, predloZenych
dokladov a vykonaného konania podl'a § 8 ods. 7 zakona o IPKZ a podl'a zakona o spravnom
konani vyddva zmenu integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dna
25.10.2007, podla § 8 ods. 6 zikona o IPKZ, na vykonavania c¢innosti v prevadzke
,VETROPACKK NEMSOVA s.r.0. — Vyroba obalového skla® pre prevadzkovatela
VETROPACKK NEMSOVA s.r.0., Zelezniéna 207/9, 914 41 Nems3ova.

So Ziadostou bol doruceny aj spravny poplatok v kolkovych znédmkach, podla
sadzobnika o spravnych poplatkoch cast’ ,,zivotné prostredie* polozka 171a pismeno d) vo
vyske 5000,-Sk. Vzhladom na rozsah anaro¢nost povolovanych zmien v prevadzke
inSpekcia znizila poplatok na zaklade Ziadosti prevadzkovatela, ktora prelozil spolu so
ziadostou o zmenu integrovaného povolenia.
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InSpekcia v zmysle § 3 zdkona o spravnom konani a v stlade so zakonom o IPKZ
oznamila dia 27.02.2008 tcéastnikom konania a dotknutym organom zacatie konania 0 zmene
integrovaného povolenia anariadila Gstne pojednavanie na den  12.03.2008. Zaroven
oznamila, Ze na neskodr uplatnené pripomienky v zmysle § 13 ods. 3 zédkona o IPKZ sa
neprihliada. InSpekcia podla § 22 ods. 5 zédkona o IPKZ upustila od tkonov v zmysle § 12
ods. 2 pism. ¢), d) a e) zdkona o IPKZ (zverejnenie podstatnych udajov o ziadosti, o
prevadzkovatel'ovi a 0 prevadzke na internctovej stranke spravneho organu ana Svojej
uradnej tabuli spolu s vyzvou zainteresovanej verejnosti a osobam, ktoré maju pravo byt
zucastnenou osobou, ziadost’ o zverejnenie udajov na uradnej tabuli obce) z dovodu, ze
¢innost’ v prevadzke uz bola povolena v integrovanom povoleni a V jeho neskor§ich zmenach
a ziadost’ 0 zmenu integrované¢ho povolenia nie je podstatnou zmenou Vv ¢innosti prevadzky
podl'a § 8 ods. 7 zdkona o IPKZ.

Na tstnom pojednavani konanom dina 12.03.2008 tcastnici konania a dotknuté organy
mali posledni moznost' uplatnit’ svoje pripomienky andmety k zmene integrované¢ho
povolenia, ktora sa tykala zmeny nasledujtacich podmienok :

1)

Cast’

Udaje o stavbach:

1. stavba ,, Linka na tdpravu sklenych ¢repov zo separovaného zberu Vetropack
NemsSova,,, Povolované stavebné objekty a prevadzkové sibory , PS 604 — Linka na
upravu ¢repov (str. 6. a 7. integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo
dna 25.10.2007).

Prevadzkovatel’ pozadoval v PS 604 vypustenie vety — Finalny produkt bude odvazany do
dvoch 15 m® zasobnikov.

Ododvodnenie vypustenie uvedenej vety v popise PS , uvedené v ziadosti prevadzkovatela :
Zmena Vv projekte. Finalny produkt biele a farebné sklené ¢repy budi padat’ na dopravny pas,
pomocou ktorého budi dopravované k elevatoru. Tento bude dopravovat’ biele a farebné
sklené ¢repy do betonovych sil.

Na tustnom pojedndvani vzhladom na stanovisko prevadzkovatela bolo dohodnuté, ze
uvedenll zmenu inSpekcia, ako Specidlny stavebny trad, oSetri ako nepodstatnii zmeny stavby
Vv ramci uvedenia stavby do trvalej prevadzky, resp. skiiSobnej prevadzky predmetnej stavby.

A) Cast’

povol'uje vykonavanie ¢innosti v prevadzke, Zaber katastralnych tizemi, vratane parcelnych
¢isel, t.J. doplnenie nového parcelného ¢isla do zoznamu parcelnych cisiel - 155/16- dielna
oprav VZV.

Odovodnenie doplnenia parcelného ¢isla, uvedené v Ziadosti prevadzkovatela :
Prevadzkovatel’ Ziada vykonat’ doplnenie z dovodu organizac¢nej zmeny v spolo¢nosti. V roku
2007 bola uvedena dielia v prendjme firmy BPS Market. Dieliia oprav VZV pozostava z 3
miestnosti — 1. miestnost’, v ktorej sa vykondva opravarenska ¢innost,

- 2. miestnost’ slizi na umyvanie VZV,

- 3. miestnost’ — akumulatorovna .
Sucastou dielne je pristreSok, ktory slizi na uskladiovanie opotrebovanych pneumatik,
nahradnych dielov. Pod pristreSkom je umiestnena nadrz na odpadovy olej. Odpadové vody,
ktoré vznikaju z umyvania VZV sl napojené na lapa¢ olejov. V miestnosti oprav VZV je
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umiestnena ocelova zasobna nadrz o objeme 0,624 m ® na hydraulicky olej OT — HP 52.
V dielni sa taktiez nachadza zariadenie typu Hydraul, ktoré pozostava z 2 nadrzi po 200 1 na
prevodovy olej PP 90 a motorovy olej M8AD a olejové Cerpadlo. V ramci tdrzby VZV sa na
dolievanie pouzivaji nasledovné typy olejov :

- Valvoline turbo

- Mobil Delvac Hyd.

- Eso Lubricants Fluid 5 G.

Na tustnom pojednavani vzhl'adom na stanovisko prevadzkovatel'a bolo dohodnuté, ze sa
vykona fyzickd obhliadka a zisti sa, ¢i tento objekt suvisi s povol'ovanou ¢innost'ou. V rdmci
fyzickej obhliadky bolo zistené, Ze ocelova zasobna nadrz o objeme 0,624 m® na hydraulicky
olej OT — HP 52 a zariadenie typu Hydraul na prevodovy olej PP 90 a motorovy olej MSAD
a olejové Eerpadlo nespliajii poziadavky havarijného zabezpedenia. V miestnosti oprav boli aj
2 dalsie sudy o objeme 200 | s obsahom ropnych produktov, ktoré boli ulozené na podlahe
bez havarijného zabezpecenia.

Na tstnom pojednavani potom bolo dohodnuté, Ze sa prevadzkovatel’ predlozi in$pekcii na
vyjadrenie projekt havarijného zabezpedenia uvedenych nadrzi tak, aby spinali vieobecne
zavazné pravne predpisy na useku ochrany voéd, Vtermine do 30.06.2008. Po doruceni
vyjadrenia inSpekcie poziada prevadzkovatel’ inSpekciu o vydanie stavebného povolenia resp.
povolenia stavebnych uprav podlah v miestnosti oprdv VZV a nasledne po vydani povolenia
havarijné zabezpecenie nadrzi zrealizuje.

B) Cast’
Vstupy - doplnenie vstupov do vyroby o surovinu PORTAFER

Odovodnenie zmeny IP , uvedené v ziadosti prevadzkovatela a predlozené na ustnom
pojednévani:

Portafér sa pouziva na dosiahnutie poZadovaného farebného odtiena zelenej skloviny —
olivovej farby.

Na tstnom pojednavani vzhl'adom na stanovisko prevadzkovatela bolo dohodnuté, ze sa
vstupy doplnia o surovinu portafér .

C) Cast’
Strucny opis vyroby - uprava teplot v stru¢nom opise vyroby.
Odovodnenie zmeny IP , uvedené v ziadosti prevadzkovatel’a :

Prevadzkovatel’ pozaduje upravit’ rozmedzie teplét od 1510 — 1600 °C (max. 1630 °C ) podla
poziadavky prevadzky priprava skloviny.

Ododvodnenie zmeny IP_predlozené na istnom pojedndvani:

Teploty zéavisia od miesta merania a od vykonu taviacich peci. Ak sa snimaji teploty na
termoclankoch, zavisi teplota aj na uloZeni tychto termoclankov. UloZenie termoclankov
moze byt priechodné alebo nepriechodné, preto sa teploty mozu pohybovat’ v rozmedzi od
1510 — 1600 °C (max. 1630 °C).

Na tstnom pojedndvani vzhladom na stanovisko prevadzkovatel'a bolo dohodnuté, ze sa
vykona tprava teplot vzhI'adom na potreby technologie.
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D) Cast’

Skladové hospodarstvo , Sklad surovin-kmenaren

Odovodnenie zmeny IP , uvedené v ziadosti prevadzkovatel’a :
Jedna sa o presnejSiu Specifikdciu skladovacieho priestoru, ako i uskladnenie surovin
v d’alSich obaloch.

Oddvodnenie zmeny IP_predloZzené na istnom pojedndvani:
Prevadzkovatel na tstnom pojedndvani uviedol, ze sklad bude z pdvodnych priestorov
prestahovany do priestorov haly HH1, ktora bude stavebne upravena na tieto tcely.

Na ustnom pojednavani vzhladom na stanovisko prevadzkovatela bolo dohodnuté, ze
prevadzkovatel’ pred realizaciou skladu surovin — kmenaren poziada in$pekciu o vyjadrenie,
¢i si realizacia vyzaduje vydanie stavebného povolenia, alebo povolenie stavebnych uprav. Ku
ziadosti 0 povolenie skladu predlozi prevadzkovatel' projekt pre stavebné povolenie v 3
vyhotoveniach a vyjadrenia dotknutych organov, vyplyvajice zo stavebného zakona.

6. Cast’

A.3. Podmienky pre suroviny, médid, energie, vyrobky, A.3.1. _ Vstupné suroviny a
paliva: - doplnenie podmienky A.3.1. 0 surovinu PORTAFER.

Odoévodnenie zmeny IP , uvedené v ziadosti prevadzkovatela :
Vid’ vstupy na str. 31. integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dna
25.10.2007.

Na ustnom pojedndvani vzhladom na stanovisko prevadzkovatela bolo dohodnuté, ze sa
vstupy doplnia o surovinu portafér .

7. Cast’

A.3. Podmienky pre suroviny, média, energie, vyrobky, A.3.3. Nebezpecné latky:- tprava
maximalnej skladovacej kapacity siranu sodného v podmienke A.3.3. integrovaného
povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dia 25.10.2007.

Ododvodnenie zmeny IP , uvedené v ziadosti prevadzkovatela :
Upravit® kapacitu skladovania podla poziadavky prevadzky priprava skloviny.

Ododvodnenie zmeny [P predloZzené na istnom pojedndvani:
Material bude uskladneny v novom sklade vo vreciach alebo big-bagoch, ktory bol podrobne
popisany v 5. Casti.

Na Gstnom pojednavani vzhl'adom na stanovisko prevadzkovatela bolo dohodnuté, ze sa
upravi kapacita skladovania podl'a poziadavky prevadzky priprava skloviny.

8. Cast’

A5.  Technicko-prevadzkové podmienky, Specifické podmienky pre vyrobu skla na
taviacich agregatoch W 71 a W 72 - zvysenie maximalneho taviaceho vykonu pre W 71 na
240 t/dent a
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W 72 na 250 t/den v podmienke A.5.14. integrovaného povolenia ¢. 5519-
34681/2007/Pat/770410104, zo dia 25.10.2007.

Odovodnenie zmeny IP , uvedené v ziadosti prevadzkovatela :

Spolo¢nost VETROPACK NEMSOVA s.r.o. je momentalne jedinym vyrobcom obalového
skla na Slovensku. K vyrobe tohto druhu obalu sa da vel'mi efektivne a ekologicky vyuzit
stary skleneny obal, teda odpadové sklo zo vsSetkych druhov beznych flia§ pouzitych na
napoje alebo iné pozivatiny, konzervovych poharov, flasti¢iek po liekoch, obalov
z kozmetiky a pod. Vynikajuce vlastnosti skleneného obalu st umocnené ich jedinecnost'ou
ato tym, ze skleneny obal sa modze recyklovat’ donekone¢na bez akychkol'vek strat fyz.-
chemickych a hygienickych vlastnosti. Snahou Statu anasej spolo¢nosti VETROPACK
NEMSOVA s.r.o. je, &o najviac vyuZivat tento potencial druhotnej suroviny pri vyrobe
obalového skla. Toto je aj umocnené NV SR €. 220/2005 Z.z. , ktorym sa stanovuju zavdzné
limity pre zhodnocovanie odpadov z obalov aich rozsah recyklacie vo vztahu kich
hmotnosti. Preto sa vytvaraji maximalne podmienky zo strany Recyklacného fondu i nasej
spolo¢nosti VETROPACK NEMSOVA s.r.o. na to, aby sa ¢o najviac obalového skla
vyseparovalo a vykupilo v celej SR aefektivne sa toto staré sklo opat’ mohlo vyuzit
Vv spolocensky a ekologicky Ziadanom produkte — znova vo vyrobe 100 % recyklovate'nom
obale zo skla (vid’ projekt novej recykla¢nej linky na upravu ¢repov zo separovaného zberu
v SR, ktory je sucastou IP). Recyklaciou sklenenych obalov sa tak zniZuje mnoZstvo
vyprodukovaného komunalneho odpadu, Setria sa suroviny a energie a v neposlednom rade sa
poskytuju pri recyklécii a zbere skla aj pracovné miesta. Tato snaha sa v poslednych 3 rokoch
zacala prejavovat’ vo zvySenom mnozstve dodavok vyseparovaného skla do nasej spolo¢nosti.
To nas sice teSi, ale na druhej strane , vo vysSie uvedenom rozhodnuti IP , kde ste nam
stanovili podmienky prevadzkovania W 71 a W 72, sa nam ¢iasto¢ne znemoznilo efektivne
vyuzivat’ tieto vyseparované mnozstva crepov.

Spolo¢nost VETROPACK AG pri vstupe na Slovensko videla po marketingovom prieskume
trhu s obalovym sklom potencial v spotrebe obalového skla, preto pri projektovani su¢asnych
taviacich agregatov W 71 a W 72 predpokladala zvySenu spoloc¢ensku potrebu obalového skla
na obyvatela. Z toho dovodu bol zabezpeceny taky projekt tychto taviacich agregatov, aby
bolo mozné po zmene vstupnych podmienok tavenia, napr. zvySenia % pouZitych ¢repov do
vsadzky, zvysit' taviaci vykon pece a efektivne takto tito druhotni surovinu vyuzit.
Dlhoro¢né sktsenosti a prax projektantov takychto taviacich peci, ako aj nase dlhoro¢né
skusenosti  pri taveni skla s vy$§im obsahom recyklovanych ¢repov potvrdzuju vyssie
uvedené skutocnosti a moznosti o bezproblémovej a bezpecnej prevadzke tavenia za vyssieho
obsahu ¢repov.

Ododvodnenie zmeny [P predloZzené na istnom pojedndvani:
Hneda sklovina typu Amber sa v spolo¢nosti VETROPACK NEMSOVA s.r.0. nevyréba.

Na tstnom pojednavani vzhl'adom na stanovisko prevadzkovatela bolo dohodnuté, ze sa
zvySsi maximalny taviaci vykon taviacich agregatov pre W 71 na 240 t/den a W 72 na 250
t/den, ked’ze sa nejedna o zasahy do taviacich agregatov, zvySeny vykon je zabezpeceny
vyuzivanim odpadového obalového skla zo separovaného zberu.

9. Cast’

A5. Technicko-prevadzkové podmienky, Specifické podmienky pre vyrobu skla na
taviacich agregatoch W 71 aW 72 - uprava rozmedzia pretlaku v podmienke A.5.15.
integrovaného povolenia €. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dna 25.10.2007.
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Odévodnenie zmeny IP , uvedené v ziadosti prevadzkovatela :
Upravit’ rozmedzie pretlaku podl'a poziadavky prevadzky priprava skloviny.

Ododvodnenie zmeny IP predloZené na istnom pojedndvani:

Prevadzkovatel' na ustnom pojednavani upozornil, ze najddlezitejSie slova si okrem doby
reverzacie. Je to doba, poCas ktorej sa meni smerovanie plamena v peci. Pri reverzacii je
V peci silny podtlak, ktory trva cca 10 s. Pocas ostatnych stavov je potrebné udrziavat
V taviacich agregatoch urceny pretlak + 10, -5 Pa.

Na ustnom pojednavani vzhl'adom na stanovisko prevadzkovatel'a bolo dohodnuté, Ze sa
upravi rozmedzie pretlaku podl'a poziadaviek prevadzky priprava skloviny.

10. Cast’

A5. Technicko-prevadzkové podmienky, Specifické podmienky pre vyrobu skla na
taviacich agregatoch W 71 a W 72 - tiprava rozmedzia prebytku kyslika v podmienke A.5.16.
integrovaného povolenia ¢. 5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dna 25.10.2007.

Odévodnenie zmeny IP , uvedené v ziadosti prevadzkovatela :
Upravit’ rozmedzie prebytku kyslika podl'a poziadaviek prevadzky priprava skloviny.

Na ustnom pojednavani vzhl'adom na stanovisko prevadzkovatela bolo dohodnuté, Ze
podmienka A.5.16. sa upravi  podla poziadaviek prevadzky  priprava skloviny
V nasledujucom znenti :

Udrziavat’ optimalny prebytok kyslika v spalinach , merané nad vypliiou regeneratora, pocas
vlastného horenia aspon 3 mintty po reverzacii na trovni 0,5 — 8 %.

11. Cast’

A5. Technicko-prevadzkové podmienky, Specifické podmienky pre vyrobu skla na
taviacich agregatoch W 71 a W 72 - tiprava podmienky A.5.19. integrovaného povolenia ¢.
5519-34681/2007/Pat/770410104, zo dha 25.10.2007.

Ododvodnenie zmeny IP , uvedené v ziadosti prevadzkovatela :
Upravit’ pisomny zaznam do dennika podl'a poziadavky prevadzky priprava skloviny.

Ododvodnenie zmeny IP predloZzené na istnom pojedndvani:

Prevadzkovatel’ uviedol, ze zo zotrvacnosti a S va¢§im po¢tom zamestnancov sa v minulosti
do denného hlésenia idaje zaznamenavali kazda hodinu. Teraz je priebeh technologického
procesu snimany elektronicky, udaje su elektronicky zaznamendvané a archivované na CD
nosicoch, evidencia je pristupna za posledné 3 mesiace.

Na ustnom pojednavani vzhl'adom na stanovisko prevadzkovatela bolo dohodnuté, Ze sa
znizi interval zapisov v dennych hlaseniach z hodinovych intervalov na raz za zmenu,
nakol’ko sa evidencia vykonava elektronicky a pisomna forma raz za zmenu je postacujlca.

12. Cast’

A.5. Technicko-prevadzkové podmienky, Specifické podmienky pre recykling (stredisko,
na ktorom s zdodaného skleneného odpadu pracovnikmi a technickym zariadenim
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oddel'ované neclistoty a ¢repy a nasledne st drvené a upravované na sklarsku surovinu ) —
Uprava Crepov :
- zmena maximalneho vykonu linky na Gpravu cudzich ¢repov z recyklingu .

Odévodnenie zmeny IP , uvedené v ziadosti prevadzkovatela :

K A.5.34. Neudavat' rocnu kapacitu, je obmedzené mnozstvo spracovania jednotlivych
druhov ¢repov v pripade zmeny Struktary ich nakupu.

K A.5.35. Zvysit kapacitu skladovania neupravenych ¢repov podla poziadavky prevadzky
priprava skloviny.

Odovodnenie zmeny [P predlozené na Gistnom pojednéavani:

Prevadzkovatel’ uviedol, ze pri povolovani linky na upravu cudzich ¢repov z recyklingu sa
uvazovalo so sibeznym spracovanim bezfarebnych a zelenych Crepov. Bezfarebné crepy
a zelené Crepy sa vSak na linke nikdy subezne nespracovavaju. Ak sa spracovavaju bezfarebné
crepy, tie byvaju Cistejsie, preto aj vykon linky je vyssi, ako pri spracovani zelenych ¢repov,
ktoré byvaji omnoho viac znecistené a vykon linky je nizsi. Z uvedeného vyplyva, Ze denny
vykon linky je limitovany zneéistenim neupravenych ¢repov. Udaje zodpovedaju terajsej
skutocnosti.

Dalej prevadzkovatel’ uviedol, Ze kapacita skladu prijatych neupravenych zelenych &repov
sa zvysila vy€lenenim priestoru v boxoch, ktoré sa v sti€asnosti nevyuzivaju a boli uréené pre
upravene sklené Crepy.

Na tustnom pojednavani vzhl'adom na stanovisko prevadzkovatela bolo dohodnuté, ze sa
nebude udavat’ ro¢na kapacita linky na Gpravu cudzich ¢repov, len denna a to z dévodu, aby
prevadzkovatel nebol obmedzovany mnozstvom spracovania jednotlivych druhov CErepov
V pripade zmeny Struktary ich ndkupu azarovein sa zvySila kapacita skladovania
neupravenych ¢repov (zelené crepy) podl'a poziadaviek prevadzky priprava skloviny.

13. Cast’
A. 6. Podmienky pre skladovanie a manipulaciu s nebezpeénymi latkami

A.6.10. Technicky vyhovujuco zabezpe&it nadrz na naftu o objeme 1 m® pre potreby
dieselagregatu ¢.1. v objekte HH2 proti tiniku NBL do podzemnych vod.

Termin: 30.04.2008

Ododvodnenie zmeny IP , uvedené v ziadosti prevadzkovatela :
Uvedené sme prehliadli pre recenzii kone¢ného znenia, v hale HH2 je taktiez dieselagregat,
ktory ma havarijni nadrz.

Na ustnom pojednavani vzhladom na stanovisko prevadzkovatel'a bolo dohodnuté, ze sa
jedné o objekt TS ¢.2.

14. Cast’

A. 6. Podmienky pre skladovanie a manipulaciu s nebezpeénymi latkami

- doplnenie tabul’ky ¢.4. a tabul’ky ¢.7. 0 NBL — olej OT-HP 52, PP 90, Valvoline Turbo, Eso
Lubricans Fluid 5G, Delvac Hyd

Ododvodnenie zmeny IP , uvedené v ziadosti prevadzkovatela :
Doplnenie z dovodu organizacnej zmeny v spolocnosti - Dielna oprav VZV.
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Na ustnom pojednavani vzhl'adom na stanovisko prevadzkovatela bolo dohodnuté, Zze sa
tabul’ky ¢.4. ac.7. doplnia onové nebezpecné latky, ktoré pribudli z dovodu vykonania
organizacnej zmeny v spolocnosti.

InSpekcia na zéklade ziadosti prevadzkovatel’a, predlozenych pisomnych podkladov
a ustneho pojednavania posudila podklady pre vydanie zmeny integrovaného povolenia a Vo
veci rozhodla tak, ako sa uvadza vo vyrokovej Casti tohto rozhodnutia.

Poucenie

Proti tomuto rozhodnutiu podl'a § 53 a § 54 zékona €. 71/1967 Zb. o spravnom konani
V zneni neskor$ich predpisov mozno podat’ na Slovensku inSpekciu Zivotného prostredia,
In$pektorat Zivotného prostredia Zilina, odbor integrovaného povolovania a kontroly
odvolanie do 15 dni odo dna doruenia pisomného vyhotovenia rozhodnutia uéastnikovi
konania. Ak toto rozhodnutie po vyCerpani pripustnych riadnych opravnych prostriedkov
nadobudne pravoplatnost’, jeho zdkonnost’ mdze byt’ preskimand stidom.

Ing. Ivan Bagel
riaditel’

Dorucuje sa :
1. VETROPACK NEMSOVA s.r.0., Zelezni¢na 207/9, 914 41 Nem3ova
2. Mesto NemsSova, Ul. J. Palu 2/3,914 41 NemsSova

Na vedomie :

3. Obvodny tirad Zivotného prostredia v Trenéine, Ul.. gen. M.R.Stefanika 20, 911 01
Trenin - Statna spréava ochrany ovzdusia

4. Obvodny trad Zivotného prostredia v Trenéine, Ul.. gen. M.R.Stefanika 20, 911 01
Trencin - Statna sprava odpadového hospodarstva

5. spis



